UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v chuẩn bị đón đoàn kiểm tra công tác bảo

đảm an toàn thực phẩm bếp ăn tập thể, căng tin

tại các trường học trên địa bàn

huyện Cát Hải năm 2023

            Cát Hải, ngày       tháng 10 năm 2022

               Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS

Thực hiện Kế hoạch số 280/KH-ĐKT ngày 12/10/2022 về việc kiểm tra

công tác bảo đảm an toàn thực phẩm bếp ăn tập thể, căng tin tại các trường học

trên địa bàn  huyện Cát Hải năm 2023 và Thông báo số 283/TB-ĐKT về kiểm

tra công tác bảo đảm an toàn thực phẩm bếp ăn tập thể, căng tin tại các trường

học trên địa bàn huyện năm 2023 của UBND huyện (văn bản gửi kèm);

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học triển khai thực

hiện nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các đơn vị trường học, đặc biệt các trường Mầm non, Tiểu

học, TH&THCS có tổ chức bán trú cho học sinh, trẻ mầm non và trẻ nhà trẻ (gọi

tắt là học sinh) chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, minh chứng về công tác chăm sóc sức

khỏe học sinh, an toàn thực phẩm, vệ sinh trường học tại các cơ sở giáo dục theo

hướng dẫn Kế hoạch số 280/KH-ĐKT ngày 12/10/2022 của UBND huyện. Hồ

sơ bao gồm:

a) Hồ sơ hành chính pháp lý:

- Bản cam kết bảo đảm an toàn thực phẩm;

- Giấy chứng nhận sức khỏe và giấy xác nhận kiến thức về an toàn thực

phẩm hoặc xác nhận đã tham gia tập huấn kiến thức an toàn thực phẩm;

- Hồ sơ nguồn gốc nguyên liệu, phụ gia thực phẩm;

- Thực hiện kiểm thực 03 bước;

- Biên bản kiểm tra về an toàn thực phẩm gần nhất tại cơ sở;

- Các nội dung khác có liên quan.

b) Điều kiện bảo đảm thực tế:

- Cơ sở vật chất trang thiết bị, dụng cụ;

- Thực hành của người trực tiếp chế biến thực phẩm tại cơ sở;

- Quy trình sản xuất, chế biến, vận chuyển, bảo quản;

- Nguyên liệu, phụ gia thực phẩm;

- Nguồn nước chế biến;

- Các nội dung khác có liên quan.

2

2. Địa điểm kiểm tra: Tại các đơn vị trường học

3. Thời gian kiểm tra: Theo Thông báo số 283/TB-ĐKT.

*) Lưu ý: Trường Tiểu học Chu Văn An, báo cáo đơn vị cung cấp suất ăn,

phối hợp cùng Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

triển khai thực hiện nghiêm túc để đợt đón đoàn kiểm tra đạt kết quả tốt./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, chuyên viên PGD&ĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Khâm

		2023-10-18T07:52:43+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T09:37:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T09:37:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T09:37:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!